

**Protokół nr 48/2017
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 24 sierpnia 2017 r.**

Posiedzenie o godz. 8.00 otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Roman Bańczyk. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1). Posiedzenie odbyło się w budynku Starostwa Powiatowego.

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 24 sierpnia 2017r :

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Analiza skargi p. . na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie, wysłuchanie skarżącej i Dyrektora PUP.
5. Analiza skargi p. . na działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pszczynie, wysłuchanie Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.
6. Sprawy bieżące.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2. Przedstawiony porządek obrad został jednogłośnie przyjęty, nie wniesiono żadnych uwag (zał. nr 2)

Ad. 3. Komisja jednogłośnie, przy 5 głosach za przyjęła treść protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej nr 47 z dnia 11 sierpnia 2017r.

Ad. 4. Komisja Rewizyjna omawiała treść skargi p. . na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie, wysłuchując skarżącą a następnie Dyrektora PUP p. Bernadetę Sojka-Jany.

Skarżąca omówiła treść skargi zaznaczając że po rejestracji w PUP 7.04.2017 w kolejnym terminie 21.04 miała spotkanie z doradcą w PUP który miał określić jej profil poszukiwania pracy. Wówczas skłaniała się do szkoleń przekwalifikujących, miała też informację o możliwości starania się o dofinansowanie dla utworzenia własnej działalności gospodarczej. Jednak na tę chwilę temat dotacji na utworzenie działalności gospodarczej nie

był przez nią rozpatrywany. Otrzymana informacja od doradcy zawodowego PUP, że wszelkie aktualne wiadomości są na bieżąco publikowane na stronie internetowej dała jej asumpt do tego by systematycznie sprawdzać możliwości dofinansowania otwarcia działalności gospodarczej. Kiedy zwróciła się z tym do doradcy w PUP dnia 8 maja 2017 okazało się że nabór trwający w dniach 18.04 – 5.05 właśnie się zakończył, a przecież przeglądała stronę internetową PUP. Okazało się że informacja o naborze została zamieszczona 20 marca 2017r. Stąd skarga dotycząca braku uaktualniania strony internetowej oraz braku informacji o terminach naboru na projekty dotacyjne. Kolejne spotkanie z doradcą miało miejsce w połowie czerwca br. Pani [] podtrzymała zarzuty podniesione w treści skargi. W dalszej części posiedzenia Komisji stawiała się Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie Bernadeta Sojka-Jany, przekazując Komisji informację odnośnie skargi (zał. nr 3). Podkreśliła że profilowanie skarżącej w PUP miało miejsce w dniu 21.04.2017 już w czasie trwania naboru dotacyjnego dla działalności gospodarczej. Wtedy p. [] nie była zdecydowana na pozyskiwanie tej dotacji. Doradca poinformował ją wtedy o takiej możliwości. Do zainteresowanych osób doradcy PUP dzwonią informując o spotkaniach informacyjnych. Każdy doradca ma informację o naborze. Indywidualny plan działania dla p. [] był ustalony 21.04 (profilowanie trwa około 40 minut) a dnia 14.06 miało miejsce drugie spotkanie, natomiast skarga była złożona 30.05.2017 w Starostwie.

Dyrektor PUP Bernadeta Sojka-Jany podkreśliła że nie może dowolnie konfigurować strony internetowej gdyż jest ona zaproponowana przez ministerstwo i może tylko niektóre treści uzupełniać w swojej instytucji. Na stronie internetowej nie mogą znajdować się wszystkie informacje jednocześnie.

Komisja po wysłuchaniu stron postanowiła zasięgnąć opinii radcy prawnego Starostwa celem wydania opinii dla Komisji. Rozstrzygnięcie Komisji nastąpi na kolejnym posiedzeniu 29 sierpnia 2017 roku.

Ad. 5. Komisja Rewizyjna omawiała treść skargi p. [] na działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pszczynie i nieudzielenie informacji o swoim dziecku przez dyr. Marylę Cygan. Na posiedzenie stawiała się Dyrektor Poradni Maryla Cygan przekazując Komisji dokumentację odnośnie skargi (zał. nr 3).

Przewodniczący Komisji przedstawił członków Komisji po czym w sprawie złożonej skargi poprosił p. Marylę Cygan o przedstawienie swojego stanowiska. Pani Dyrektor wskazała na przekazaną dokumentację stwierdzając, że nic się nie zmieniło odnośnie sprawy, podtrzymuje swoje stanowisko o nieudzieleniu informacji ze szczegółami terapii dziecka p. []

Powołała się także na wyrok Sądu Rejonowego w Munster sygn. akt ' oraz jego wykładnię z dnia 12.12.2016 otrzymaną z Ministerstwa Sprawiedliwości – Departament Współpracy Międzynarodowej i Praw Człowieka. Przytoczyła także Kodeks Etyczny Psychoterapeuty Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego – pkt III. 1. – tajemnica procesu terapeutycznego oraz fragmenty Kodeksu Etyczno-Zawodowego Psychologa zatwierdzonego przez Polskie Towarzystwo – Psychologiczne. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pszczynie podkreśliła wynikający z Kodeksu szczególny sposób traktowania nieletnich. Podkreśliła, że ewentualne dane z procesu terapii, które p. potrzebował do Sądu Rejonowego w Pszczynie, może przekazać na żądanie sądu, stawiając się na rozprawę. Jeśli Sąd Rejonowy uzna w toczącym się postępowaniu, że w/w informacje o terapii syna p. za konieczne, może w każdym czasie wystąpić o ich udostępnienie do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pszczynie i zostaną przekazane. Komisja postanowiła dokumentację otrzymaną od p. Dyrektor Maryli Cygan oraz mailowo od p. przekazać radcy prawnemu Starostwa celem wydania opinii dla Komisji. Rozstrzygnięcie Komisji powinno nastąpić na kolejnym posiedzeniu 29 sierpnia 2017 roku.

Ad. 5. Sprawy bieżące

Komisja postanowiła zwołać kolejne posiedzenie w dniu 29 sierpnia o godz. 8.00 w temacie działalności Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Pszczynie (na terenie DOREW) oraz podjąć decyzje odnośnie skarg na dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pszczynie Marylę Cygan i dyrektor PUP Bernadetę Sojka-Jany odnośnie skargi na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie (w drugiej części posiedzenia – w budynku Starostwa).

Ad. 7. Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zakończył jej Przewodniczący radny Roman Bańczyk o godz. 10.45.

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

1. Roman Bańczyk - Przewodniczący
2. Rafał Wróbel – V-Przewodniczący
3. Zdzisław Grygier – Sekretarz
4. Marian Szwarc – Członek
5. Marcela Kanafek-Lewandowska – Członek

